
Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы 

«Школа № 4» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.04. 2020 год                              г. Амурск                                       №  82-Д 

 

 

 

Об обеспечении продуктовыми наборами обучающихся  

в связи со сложившейся ситуацией,  

связанной с распространением  

новой коронавирусной инфекции  

и на период дистанционного обучения  

 

 

 На основании Распоряжения от 28.03. 2020 года № 384 «Об организа-

ции питания обучающихся в краевых государственных общеобразовательных 

учреждениях, реализующих адаптированные основные общеобразовательные 

программы с 20 марта 2020 года» - детей с ограниченными возможностями 

здоровья в связи со сложившейся ситуацией, связанной с распространением 

новой коронавирусной инфекции. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать формирование продуктовых наборов с 13 апреля по 24 

апреля 2020 года (10 учебных дней) для обучающихся с ОВЗ от 7 до 18 лет 

(завтрак и обед) кроме обучающихся детского дома, приюта и обучающихся 

на дому и на период осуществления образовательной деятельности с приме-

нением дистанционных технологий без непосредственного посещения обу-

чающимися образовательного учреждения. 

2. Дыняк В.П., бухгалтеру, Воликовой И.В. медицинской сестре рассчи-

тать по форме стоимость продуктового набора с 13 апреля по 24 апреля 2020 

года по нормам обеспечения обучающихся двухразовым бесплатным питани-

ем в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального обра-

зования», утвержденными постановлением Главного государственного сани-

тарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, с учетом 

перспективного меню от 01.08. 2019 года согласованного с Роспотребнадзо-

ром, по количеству дней, в течение которых организована образовательная 

деятельность с применением дистанционных технологий без непосредствен-



ного посещения обучающимися общеобразовательного учреждения.  Прило-

жение 1. 

3. Ткаченко В.В., шеф повару, Шемелиной Е.И., кладовщику сформиро-

вать продуктовые наборы до 16 апреля 2020 года и выдать классным руково-

дителям 17 апреля 2020 года. 

4. Классным руководителям 1-9 классов согласно ведомости (приложение 

2), на основании заявления (приложение 3) при наличии паспорта одного из 

родителей (законных представителей) обучающихся выдать продуктовые 

наборы 17 апреля 2020 года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                   О.И. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                                   к приказу от 13.04. 2020 года № 82-Д 

 

Продуктовый набор для обучающихся с ОВЗ от 7 до 11 лет (завтрак и обед)  

на период с 13 апреля по 24 апреля 2020 года на основании перспективного 

меню от 01.08. 2020 года согласованного с Роспотребнадзором и с учетом 

средней стоимости 2х разового питания. 

 

Стоимость продуктового набора с 13 апреля по 24 апреля 2020 года 

 

категория стоимость дня 

руб/чел 

кол-во обу-

чающихся 

10 дней сумма 

обучающиеся 

от 7  до 11лет 

завтрак -    

обед - 

итого: 

обед - 

итого: 

ИТОГО:     

 

 

№ п/п наименование 

продукта 

единица  

измерения 

количество 

на 10 дней 

цена сумма 

      

      

      

      

      

      

ИТОГО:  

 

Составила: Дыняк В.П., бухгалтер 

                    Воликова И.В., медицинская сестра 

 

Продуктовый набор выдала:  ______________ Е.И. Шемелина, кладовщик 

                                                           подпись 

__________ 

      дата 

 

Продуктовый набор получила: _____________            ________________ 

                                                         подпись                             Ф И О 

__________ 

         Дата 

 

 

 



                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                                   к приказу от 13.04. 2020 года № 82-Д 

 

Продуктовый набор для обучающихся с ОВЗ от 11 до 18 лет (завтрак и обед)  

на период с 13 апреля по 24 апреля 2020 года на основании перспективного 

меню от 01.08. 2020 года согласованного с Роспотребнадзором и с учетом 

средней стоимости 2х разового питания. 

 

Стоимость продуктового набора с 13 апреля по 24 апреля 2020 года 

 

категория стоимость дня 

руб/чел 

кол-во обу-

чающихся 

10 дней сумма 

обучающиеся 

от 11  до 18 лет 

завтрак -    

обед - 

итого: 

ИТОГО:     

 

 

№ п/п наименование 

продукта 

единица  

измерения 

количество 

на 10 дней 

цена сумма 

      

      

      

      

      

      

ИТОГО:  

 

Составила: Дыняк В.П., бухгалтер 

                    Воликова И.В., медицинская сестра 

 

Продуктовый набор выдала:  ______________ Е.И. Шемелина, кладовщик 

                                                           подпись 

__________ 

      дата 

 

Продуктовый набор получила: _____________            ________________ 

                                                         подпись                             Ф И О 

__________ 

         дата 

 


